

Cuadro #3:
Resultado cuasi-fiscal

(flujos en miles de córdobas) al 13 de Junio de 2012

Conceptos	2011	I trim	Abril	Mayo	Junio				II trim	Ene-Jun
					I sem.	13	II sem.	acum.		
1 Ingresos financieros Recibidos	517,298	142,001	46,952	24,227	6,731	20	2,173	8,904	80,083	222,084
1.1 Por depósitos en el exterior	49,455	3,592	2,683	2,101	1,159	20	1,659	2,818	7,602	11,194
1.2 Por Notas y Bonos	125,571	112,532	44,269	20,652	5,572	0	514	6,086	71,007	183,539
1.3 Por Tenencias DEG-FMI	0	1,626	0	1,474	0	0	0	0	1,474	3,100
1.4 Por préstamos concedidos por el BCN	215,879	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.4.1 Recuperación gastos financieros por CENI bancarios	208,040	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.4.2 Intereses generados bonos del tesoro	7,839	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.5 Fluctuación Bono MTI	126,393	24,251	0	0	0	0	0	0	0	24,251
2 Gastos financieros Pagados	835,466	168,034	14,809	8,905	21,856	188	194	22,050	45,764	213,798
2.1 Intereses pagados por deuda externa	114,067	28,381	7,041	634	21,856	0	0	21,856	29,531	57,912
2.2 Otras operaciones	721,399	139,653	7,768	8,271	0	188	194	194	16,233	155,886
2.2.1 Servicios internacionales	11,828	1,630	1,023	706	0	188	194	194	1,923	3,553
2.2.2 Pagos FMI, cargos netos	15,172	1,767	0	1,632	0	0	0	0	1,632	3,399
2.2.3 Bonos bancarios	208,040	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.4 Títulos especiales de inversión sector-gobierno	7,216	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.5 Títulos especiales de inversión-resto sector público no financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.6 Letras del BCN	332,203	100,869	6,745	5,933	0	0	0	0	12,678	113,547
2.2.7 Bonos Especiales de Inversión-resto sector público no financiero	26,280	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.8 Depósitos a Plazo	114,670	35,360	0	0	0	0	0	0	0	35,360
2.2.9 Otros Egresos	5,990	27	0	0	0	0	0	0	0	27
3 Flujo financiero (1-2)	(318,168)	(26,033)	32,143	15,322	(15,125)	(168)	1,979	(13,146)	34,319	8,286
4 Ingresos de operaciones Recibidos	70,917	21,435	2,835	4,080	63	207	235	298	7,213	28,648
4.1 Comisiones y reembolsos	21,498	4,523	2,062	1,832	39	0	28	67	3,961	8,484
4.2 Otros productos	14,082	5,448	660	2,169	24	207	207	231	3,060	8,508
4.3 Uno por ciento de venta de divisas	35,337	11,464	113	79	0	0	0	0	192	11,656
5 Gastos de operaciones Pagados	409,031	115,561	79,256	34,512	1,284	8,412	10,572	11,856	125,624	241,185
Gastos presupuestables	408,643	115,561	37,916	34,512	1,284	8,412	10,572	11,856	84,284	199,845
5.1.1 Servicios personales	270,522	81,122	19,030	25,657	179	7,900	8,468	8,647	53,334	134,456
5.1.2 Servicios no personales	64,770	14,632	5,955	6,385	468	309	1,719	2,187	14,527	29,159
5.1.3 Materiales y suministros	10,507	2,640	1,131	1,373	194	34	208	402	2,906	5,546
5.1.4 Programas especiales	16,799	3,321	956	1,099	443	169	177	620	2,675	5,996
5.1.5 Instituciones y organismos	39,366	11,346	10,844	(2)	0	0	0	0	10,842	22,188
5.1.6 Encuestas y censos	6,679	2,500	0	0	0	0	0	0	0	2,500
5.2 Impresión y acuñación de billetes y monedas	388	0	41,340	0	0	0	0	0	41,340	41,340
6 Flujo de operaciones (4-5)	(338,114)	(94,126)	(76,421)	(30,432)	(1,221)	(8,205)	(10,337)	(11,558)	(118,411)	(212,537)
7 Flujo Total (3+6)	(656,282)	(120,159)	(44,278)	(15,110)	(16,346)	(8,373)	(8,358)	(24,704)	(84,092)	(204,251)

Fuente: Dirección Gestión Contable